
Městský úřad Mnichovo Hradiště 

Odbor životního prostředí 
Masarykovo náměstí 1, 295 21  Mnichovo Hradiště 

 

1 z 1 

Spisová značka:  MH-ŽP/5728/2025   
Číslo jednací: MH-ŽP/5728/2025-2/DSed   
Vyřizuje:  Dáša Sedláčková JID: MHSP/DOC/25/14229 
Telefon:  326 776 752           
E-mail:  dasa.sedlackova@mnhradiste.cz Datum: 28.04.2025 

 

 

 

SDĚLENÍ 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím 

    

Městský úřad Mnichovo Hradiště, Odbor životního prostředí příslušný podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dále jako příslušný orgán ochrany přírody 
(dále jen „orgán ochrany přírody“) podle § 75 odst. 1 písm. b) a podle § 77 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“), na základě žádosti ze dne 25.04.2025 o 
poskytnutí informace k povolení kácení 11 ks dřevin rostoucí mimo les na pozemcích parc. č. 450/6, 450/2 a 487/9 
v k. ú. Rostkov, uvádí následující: 
 

• K bodům č. 1 a 6 správní orgán sděluje, že mu nebyla známa informace o kácení dřevin rostoucí mimo les 
na výše uvedených pozemcích.  
 

• K bodům č. 2 až 5 správním orgán sděluje, že mu není známo, zda bylo místně příslušným orgánem 
ochrany přírody obecním úřadem Chocnějovice vydáno povolení ke kácení dřevin rostoucí mimo les dle § 
8 odst. 1 ZOPK. Povolení ke kácení dřevin se vydává ve správním řízení, přičemž podle § 76 odst. 1 ZOPK 
je orgánem ochrany přírody příslušným k povolování kácení dřevin místní obecní úřad (pokud se o 
povolení nerozhoduje pro záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko nebo jeho část, které se 
nacházejí na území chráněné krajinné oblasti, evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti). 

 

• K bodu č. 7 nebylo v rámci JES žádáno o stanovisko ke stavebnímu záměru nacházejícím se na 
pozemcích parc. č. 450/6, 450/2 a 487/9 v k. ú. Rostkov.  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dáša Sedláčková 
referent životního prostředí III 
oprávněná úřední osoba 

 

 

Doručí se: 

JUDr. Markéta Nováková, Opletalova 39, 110 00  Praha 1 
 


		2025-04-29T07:37:13+0000
	HELIOS Fenix




